

## Inledning

Så har det igen gått 10 år i Österbottens Älghundklubbs historia och vi firar klubbens 30 års jubileum lördagen 19 febr. 2005. Vi kommer att fira jubileet med vind i seglen, ty verksamheten fortsätter livlig på alla fronter.

Klubben är välskött med stabil ekonomi och provverksamheten löper varje höst på ett rutinerat sätt och med goda resultat. Se bara på championatlistan för de senaste 10 åren i slutet av denna skrift. Skolningstillfällena i Munsala (Pelat) och på Högåsen i Övermark är välbesökta. Jag har svårt att fatta hur starkt inrotat hundintresset är i Svenska Österbotten. Vid skolningstillfällena i Munsala har t o m över 100 pers ställt upp en fin sensommarkväll, likadant på Högåsen om än i något mindre omfattning.

Vilka krafter driver på, när utvecklingen går i en positiv riktning. En bidragande orsak är naturligtvis en välskött klubb, med få inre intressekonflikter. En mycket viktig roll spelar den sociala samvaron i gänget. Alla har samma gemensamma intresse, som förenar. Alla njuter av, att få uppleva ett fint hundarbete och då betyder det ganska litet, vilken ras det är frågan om, vilken färg och form hunden har. Huvudsaken att den arbetar, så man kan lyfta på mössan åt prestationen. Hur är det möjligt att samla ett gäng älghundentusiaster på 100 pers. kl. 06.00 eller 07.00 en lördags- eller söndagsmorgon år ut och år in, utan att det blir friktioner och sand i lagren? Hur är det möjligt att lyckas engagera nya ungdomar med i verksamheten, när vi ser allt annat, som lockar ungdomarna i dagens värld ( framförallt datorerna, och de möjligheter de medför)?

Intresserade uppfödare av älghundar, har vi också inom ÖÄK. Goda framgångar både nationellt och internationellt har uppnåtts av hundar framavlade inom vår klubb.

Andra provformer än älghundprov finns också i dagens läge. Nämligen det officiella anlagsprovet på vildbjörn och de inofficiella proven på vajerbjörn i Ryssland och de inofficiella anlagsproven på vildsvin i Baltstaterna.

Officiellt anlagsprov på vildbjörn har tagits av Helge Sjöskogs gråhund Larvmarkens Boy -93, som enda hund inom klubben.

Klubben har även satsat på lydnadsträning och i slutet av april 2005 hålls en ny kurs i Munsala med Lena Bergström från Dalarna som dragare.

Vi har dock hotbilder inom synhåll mot våra hundar och hundprov. Med detta menar jag närmast vargen och de problem en ökande vargpopulation medför. Vi kommer att drabbas av ihjälrivna älghundar och vi blir tvungna att ställa in jaktprov, om vargen ökar från dagens numerär. Enligt rykten finns det ett intresse inom de stora skogsbolagen, att hålla nere älgskadorna i plantskogarna med hjälp av en större vargstam.

Då kan vi förena oss i formuleringen: ”Om allting vore som på den gamla goda tiden.”

Erik Blomqvist, ordf.

Denna historik är sammanställd av Bjarne Westerback

(bild av styrelsen)

text: främre raden fr v Håkan Helenelund, Folke Boij, ordf. Erik Blomqvist, sekr. Ronny Westerback, repr. i FJGK Kennet Sandström  
bakre raden fr v Lars-Olav Nylund, Dan Falk, kassör Peter Käcko.

## **Grundandet av Österbottens Älghundklubb**

Jaktprov för älghundar inleddes i Svenska Österbotten år 1964. En av banbrytarna för älgjakt och jaktprov med älghundar i dessa nejder var Tor-Erik Björkman. Han hade köpt sin första jämthund, Breda Blickens Zorro, från Kalix år 1963 och med den deltog han i olika jaktlag för att övertyga jägarna om att jakten med älghund var den verkliga älgjakten. Tor-Erik kom att under andra halvan av 60-talet och intill sin död 1975 att betyda oerhört mycket för jaktprovets utveckling inom Vasa Kenneldistrikt både som drivande kraft i arrangemangen kring jaktproven och som utbildare av nya jaktprovsdomare.

En annan betydande person för älghundar i Svenska Österbotten var Helge Finnilä. Gråhunden kom att bli hans skötebarn. Av en slump kom han att bli förtjust i gråhundsrasen på en resa i Norge. Helge köpte sin första gråhundstik Lory från Sverige år 1964. Tiken blev stammoder för hans kennel Lindhagens. Vid utställningar och jaktprov var Helge alltid villig att hjälpa till och han ägnade sin pensionärstid åt kennelarbete fram till sin död 1975.

Tanken på en specialklubb för älghundar inom Vasa Kenneldistrikt växte fram under början av 70-talet. Ovannämnda två personer jämte några andra ivriga älghundsvänner tog initiativ till den nya klubben. Sålunda samlades 11 älghundsintresserade personer till ett möte den 3 dec. 1974 på rest. Två Kanoner i Oravais. Till mötesordförande valdes Tor-Erik Björkman och till mötessekr. Bengt Ekholm. Mötesordförandes motivering för behovet av en älghundklubb var att befrämja jaktdisciplinen genom att höja standarden på älghundarna. Ur mötesprotokollets § 5 kan man läsa följande: Beslöts enhälligt att bilda en älghundklubb i Svenska Österbotten och att klubben skall ha till namn Österbottens Älghundklubb med hemort i Vasa.

Förslag till stadgar godkändes och den första styrelsen tillsattes bestående av: Tor-Erik Björkman ordf., Bengt Ekholm viceordf., Karl-Johan Dahlbacka sekr. och kassör, Bo-Erik Hjerpe, Erik Back. Suppleanter blev Dole Nyman och Göran Heinonen. Övriga medlemmar som närvarar vid detta första möte var Börje Lönnqvist, Rurik Manngård, Helge Finnilä och Evert Lindgård.

## Verksamheten de senaste 10 åren

1995

Det 21:a verksamhetsåret inleddes med klubbens 20-års jubiléum och årsmöte i Vasa den 18 februari. Vid jubiléet närvar 128 personer varav 98 st. medlemmar. Klubben fick motta uppvaktningar från 8 föreningar. Finska Jämt- o Gråhundklubbens förtjänstmärke i guld tilldelades Bror Eklund och Bjarne Westerback och förtjänstmärket i silver tilldelades följande: Christer Nyman, Ralf Pada, Ingmar Bengs, Håkan Eklöv, Christer Forsberg , Samuel Kvist , Jonas Lasén, Dole Nyman, Börje Lönnqvist, Helge Sjöskog, Bror West, Bertel Backman, Jan-Erik Nybyggår, Gustav Caldén och postumt till Rurik Manngård.

Klubben premierade 33 medlemmar med en klocka i trä.

DM tävlingen gick åter separat för tikar och hanhundar. På detta sätt kunde sammanlagt 37 hundar tävla om DM-tecknen och en plats till zongranskning. Bland hanarna vann gh Larvmarkens Scott ägare Kennet Sandström på 86,5 p. Bland tikarna vann ght Faita äg. Anders Sjöberg på 91,5 p. Till zon uttogs gh Larvmarkens Scott, gh Roopen Paikan Sami och ght Faita. Där blev Sami trea på 94,75 p, Scott var sjätte på 80 p och Faita tionde på 64 p.

Gråhunden Roopen Paikan Sami gick via en tredje plats med 94,75 p på zongranskningen i Vilppula till Finska mästerskapet i Tervola. Det blev en fin avslutning på en annars ypperlig säsong för Sami, som tog hem finska mästerskapstiteln på 87,75 p. Samis seger var den femte mästartiteln bland klubbens hundar.

Distriktskampen mot Etelä-Pohjanmaa gick i Kauhajoki den 16 dec. Klubbens lag bestod av: gh Ransu (4.e), äg. Oskari Pitkäaho, ght Mille, äg. Torolf Ahlnäs, jh Backe King (2.a), äg. Karl-Johan Dahlbacka och jht Luutu (5.e) äg. Svante Råfsbäck. Laget tog hem segern på 220,5 p.

Klubbkampen mot Åboland/Åland gick i Korsholm den 16 dec och hölls nu för fjärde året i följd. Klubbens lag hemförde segern på 314,75 p.

Medlemsantal 341 st.

1996

DM-tecknen gick detta år till gråhundshannen Rexsi på 94 p, äg. Oskari Pitkäaho och till gråhundstiken Larvmarkens Tina på 72 p, äg. Harald Ståhl.

Klubben stod i tur att arrangera Västra zonens uttagning och den gick i Munsala. Klubben representerades av följande hundar: gh Rexsi, gh Larvmarkens Scott och ght Larvmarkens Tina. Larvmarkens Scott vann på 96,50 p, Larvmarkens Tina var trea på 84,75 p och Rexsi hade 55 p.

Mästerskapskampen (FM) gick i Juupajoki. Klubben hade för första gången tre representanter, då föregående års mästare gh Sami, äg. Peter Forsén var självskrivnen deltagare. Av våra representanter gjorde Larvmarkens Tina bäst ifrån sig och stannade på en hedersam sjätte plats på 71,5 p. Den s k vänkampen gick i Saarijärvi. Till denna tävling hade gh Larvmarkens Scott uttagits på basen av segern i Zonuttagningen. Scott belade en hedersam 3: e plats med resultatet 85,5 p.

Klubbkampen mot Åboland/Åland gick i Kimito den 8: e sept. och hölls nu för femte året i följd. Klubbens representanter tog hem en klar lagseger. Individuellt segrade ght Porasjoen Raisa äg. Oskari Pitkäaho på 76,25 p.

Distriktskampen mot Etelä-Pohjanmaa gick i Kurikka. Klubbens lag kom på tredje plats.

Individuellt placerade sig jh Best äg. Lars-Olav Nylund på tredje plats med 86,0 p.

Titeln spårchampion, klubbens andra genom åren, har under året erhållits av ght Sarviojan Sanna, äg. Kristina Erkkilä. Tiken har också titeln ESTW-96, vilket betyder att hon vunnit gruppen på vinnarutställningen i Estland.

1997

Ett år med stor provaktivitet, då antalet startande hundar nådde upp till nya rekordantalet 225 st.

Även det procentuella antalet till pris (69,8 %) är nytt rekord inom klubben och det kan bli svårt att överträffa framöver.

Framgången på de mer betydande proven fortsätter för klubbens hundar. Vi kunde igen vara stolta över att ha en hund vidare från zon. Det var jämthunden Best, som placerade sig på andra plats med 78,5 p och sålunda gick vidare till FM. Denna tävling gick i Pemar och där belade jh Best en hedersam sjätte plats på 77 p.

På DM vann gh Larvmarkens Scott på 96,5 p äg. Kennet Sandström och jht Hirmukorven Tuija på 86,5 p äg. Fjalar Nilsson.

Till vänkampen i Piehinki lyckades klubben få med en representant i jht Hirmukorven Tuija. Tiken placerade sig på tredje plats med resultatet 83,25 p.

Distriktskampen mot Etelä-Pohjanmaa gick i Korsholm och klubbens lag bestod av ght Räväs Tanja, äg. Erik Blomqvist, gh Larvmarkens Scott, äg. Kennet Sandström, jht Härkilas Hamba III, äg. Karl Åfors och jh Tellukan Tami, äg. Allan Granqvist. Klubben vann kampen på sammanlagt 265,5 p för de tre bästa hundarna.

Klubbkampen mot Åboland/Åland gick i Övermark den 13 dec och hölls nu för sjätte året i följd. Klubben tog lagsegern på 265,75 p räknat på 4 hundars resultat.

Framgång på en Internationell utställning i Vasa hade gråhundstiken Faitas Mimmi ägd av Tom Viklund. Hon fick Cacib och BIR, lika bra framgång hade Dan Falks gråhundshane Zeb, som fick Cacib och BIM.

1998

(Bild från årsmötet)

bild 1 Bengt Ekholm stod i ledningen för årsmötesarrangemangen.

Bild 2 Håkan Hernberg t h satt ordförande för årsmötet biträdd av FJGK:s dåvarande sekr. Riitta Tuomaala och ordf. Pentti Kuopila.

Klubbens 24. verksamhetsår kan betecknas som mycket händelserikt och aktivt. Antalet startande hundar på prov fortsatte att öka och överskred för första gången 250 strecket. Klubben stod som arrangör för viktiga evenemang såsom Finska Jämt- och Gråhundklubbens årsmöte och årsutställning i Vasa och FM för tikar (Hirvimestaritar-ottelu) i Nedervetil samt zongranskning för karelska björnhundar i Nykarleby.

FM för tikar arrangerades i Nedervetil den 14 november. Landets för tillfället 13 bästa grå- och jämthundstikar hade på basen av resultaten under 1997-98 kallats till tävlingen. Överdomare var Eero Hakala från Karleby och från klubbens sida var det Tom Kolam, Erik Blomqvist, Jens Brännkärr, Anders Ljungberg, m.fl. som höll i trådarna.

Till mästarinna på 88,0 p korades gråhundstiken Tiikeri ägd av Einari Mustonen från Siilinjärvi. Junior FM arrangerades för första gången av Finska Jämt- och Gråhundklubben i Vehkalahti. Till denna tävling för hundar under 30 mån. utsågs deltagarna zonvis på basen av tidigare prestationer. Klubben representerades av ght Räväs Betty, f.-97 och ägd av Håkan Helenelund. Bettys placering blev 12/16 med resultatet 56,5 p.

Titeln distriktsmästare bland hanarna gick till gh Kaptens Blixten på 84 p, ägd av Bertel West.  
Titeln distriktsmästarinna togs av ght Madicken på 95 p, ägd av Bo-Erik Järn.  
Zonuttagningen gick i Alavus men ingen av våra hundar klarade sig vidare till FM.

Klubben arrangerade Västra zonens granskning för karelska björnhundarna i Munsala. Sammanlagt deltog 9 st. hundar varje dag och av dessa gick 5 st. hundar till första pris. Segrade gjorde Huhtian Jehu på 92 p.

Den sjunde klubbkampen mot Åboland/Åland gick på Korpo den 3 okt. Vårdarna tog lagsegern denna gång på 269,5 p, vilket var 7,5 p mera än klubbens lag. Individuellt gick segern till Klövstigens Pinja ägd av Hans Nordqvist.

Distriktskampen mot Etelä-Pohjanmaa gick i Kauhajoki. Klubben representerades av endast tre hundar då brist på domare gjorde att den fjärde representanten måste utebli. Klubbens tre hundar erhöll alla första pris men lagresultatet räckte endast till tredje plats.

Anlagsprov på björn är ett nytt provslag och på ett sådant har gråhunden Larvmarkens Boy utmärkt sig. Boy, som ägs av Helge Sjöskog, stod för en godkänd prestation, då han tog upp björn och förföljde den i ca 15 km, under vilket han skällde ståndskall i sammanlagt ca 30 min. Arbetstiden med björnen blev 3,5 h.

(Bild av en björn)

text: Anlagsprov på björn är en ny provform för älghundar men objekten i våra nejder är få och de som finns är svåra att finna för hunden.

1999

Klubben fick en finländsk mästarinna för tikar i ght Kaptens Santra, ägd av Tommy Wargh & Kennet Sandström. Detta skedde vid tikarnas FM i Ingå. Santra vann klart på 94 p, hela 8 p före följande tik. Även på zongranskningen för tikar i Ikalis hade Santra utmärkt sig genom att uppnå 99 p.

Zongranskningen för hanhundar arrangerades av klubben i Närpes den 20 november. Överdomare var Bjarne Westerback. Segrare blev gråhunden Kallionahteen Konsta från Satakunda distriktet. På tredje plats med poängen 89,0 placerade sig gh Larvmarkens Boy, äg. Helge Sjöskog och gick därmed vidare till FM. Där tog Boy också en etta på 86,5 p och belade en fin fjärde plats.

På Junior FM, som nu arrangerades för andra gången av Finska Jämt- och Gråhundsklubben, deltog för andra året ght Råvas Betty, äg. Håkan Helenelund. Resultatet blev en tredje plats på 83,5 p. DM tävlingen gick som tidigare separat för tikar och hanhundar. Mästarinna på 89 p blev ght Kaptens Santra, äg. Tommy Wargh & Kennet Sandström. Mästare på 96 p blev gh Kuumakallen Pekko, äg. Oskari Pitkäaho.

Den åttonde klubbkampen mot Åboland/Åland gick i Purmo den 4 dec. Individuellt segrade gh Kuumakallen Pekko på 82,5 p. Lagtävlingen tog klubben hem på 291 p. Åboland / Åland fick ej

fulltaligt lag denna gång.

Distriktskampen mot Etelä-Pohjanmaa hade fått en ny utformning då även Keski-Pohjanmaa distriktet var med för första gången. Kampen arrangerades i Toholampi i K-P distriktet. Klubbens hundar vann lagtävlingen på 250 p tätt följd av K-P på 246,5 p. Individuellt var ght Råvas Betty tvåa på 86,75 p, jh Rikolan Nero, äg. Arto Pitkäaho tredje på 84,25 p, ght Kaptens Santra femte på 79 p och gh Reposaaaren Rambo åttonde på 75 p (senare korrigerat till 79 p).

I Munsala ordnade klubben en dressyr- och grundskolning den 17-18. april. Skolningen leddes av Lena Bergström från Dalarna i Sverige. 14 hundägare deltog.

Bild TIK FM 2000

Text: Tre i topp på FM. Segrarinnan Humbaka Manta och Oskari Pitkäaho i mitten, t.v tvåan Kaptens Santra, äg. Kennet Sandström & Tommy Wargh, t h trean Råvas Betty med Håkan Helenelund.

2000

Klubben stod för arrangemanget av Älgmästerskapet i Pedersöre, vilket fick mycket beröm. Arrangörskommittén under ledning av Kennet Sandström hade gjort ett fint arbete. Överdomare var Pertti Kuopila och sekreterare Jan-Erik Nybygggar. Tyvärr hade klubben ingen representant i detta mästerskap. Segern gick till gh Eetu på 92 p, äg. Jouko Keränen.

Bild: Text: Organisationskommitténs ordf. Kennet Sandström (t h) mottar Kennedistriktets hälsning, som överräckes av distr. sekr. Bjarne Westerback

Bild 2: ”maastomestari” Tom Kolam redogör för provmarkerna

Nordiska mästerskapen gick i Norge och till det skulle Finlands lag tas ut via kvaltävling i

Kangasala. Det gick strålande för klubben fick med två representanter till Norge. De var ght Kaptens Santra med en andra plats och poängen 88,5 samt gh Larvmarkens Boy, som blev fjärde och reservhund.

NM i Dokka gick den 4. november blev en framgång för Sverige, som vann lagsegern denna gång. Av de finska hundarna klarade sig reservhunden Boy bäst och tog ett första pris med 86 p. Kaptens Santra misslyckades och fick ihop endast 22 p.

På DM gick tikarnas seger till ght Humbakan Manta, äg. Oskari Pitkäaho på 89,5 p. Mästare för hanarna blev gh Larvmarkens Anton, äg Rudi Nygård på 93,5 p.

Zongranskning för tikar hölls i Laihia. Klubbens representant ght Humbakan Manta, äg Oskari Pitkäaho vann på 94,5 p. På tredje plats kom Råvas Betty, äg. Håkan Helenelund, som hade poängen 86,5. Dessa två gick till FM i St Michel och där blev det klang och jubel för våra tikar, då de tre tikarna i topp var från klubben. Segrarinnan hette ght Humbakan Manta och ägaren Oskari Pitkäaho. Manta vann alltså på 90,5 p före Kaptens Santra på 85 p och Råvas Betty på 78,5 p. Det torde vara ett rekord i sitt slag att samma Kenneldistrikt har alla tre medaljörerna.

På zongranskningen för hanar var våra representanter gh Larvmarkens Anton, äg. Rudi Nygård, gh Zeb, äg. Dan Falk och gh Larvmarkens Gafs, äg. Mikael Nyman. Ingen av dem lyckades ta sig vidare. Zeb blev femte på 80,5 p och Gafs sjunde på 79p.

På junior-FM, som nu arrangerades för tredje gången, var klubbens representant gh Råvas Casper, äg. Jan & Toni Wik. Resultat en fjortonde plats på 9 p.

På INT utställningen i Vasa i april erhöll gråhunds hanen FIN B & UCH, S UCH Faitas Ragg CERT och BIR och på FJGK:s årsutställning i Kuusankoski erhöll Ragg BIS. Ägare är Anders Sjöberg.

Den nionde klubbkampen mot Åboland/Åland gick i Kimito den 9 dec. Individuellt segrade ght Råvas Betty på 91,5 p. Lagtävlingen tog klubben hem på 335,5 p mot 288 p för motståndarna. Distriktskampen arrangerades i Övermark, klubbens representanter var gh Larvmarkens Baus äg. Samuel Kvist, jh. Ressu äg. Stefan Skrabb, ght Tessa äg. Mikael Nybyggare och ght Reposaaren Taika äg. Erik Back. Älghundarna från Mellersta Österbottens Kenneldistrikt klarade sig bäst och vann på sammanlagda poängen 221,75 p före E-P 189 p och klubben lag på 156,5 p. På tredje plats kom jh Ressu, äg. Stefan Skrabb på 81,50 p.

2001

Klubben stod för arrangemanget av junior – FM i Närpes, som tack vare gott domararbete och bra marker blev en lyckad tillställning. Tävlingen genomfördes i ganska svårt före, men älgtheten var god och resultaten blev överlag goda. Klubbens representant jht Nissas IQ äg. Fjalar Nilsson blev tionde med 57,5 p och vann gjorde gh Veikeän Erkkö äg. Heimo Savela. Som överdomare fungerade Bjarne Westerback.

Zongranskningen för tikar hölls i Vilppula. Klubben representant ght Axiom Eeva äg. Hans Sundström knep en andra plats på 78,5 p och gick vidare till Tik-FM, som hölls i Ristijärvi. Klubben hade också en andra representant, då fjolårsmästarrinnan Humbakan Manta deltog. Ingen av dem hade någon större framgång denna dag och blev utan resultat.

På zongranskningen för hanhundarna hade klubbens hundar föga framgång och ingen lyckades kvala in till FM.

DM segrare detta år blev bland tikarna, på utmärkta 97 p, jht Nissas IQ äg. Fjalar Nilsson och bland hanhundarna, på 95,5 p, gh Larvmarkens Frisco, äg Magnus Holmström.

Den tionde klubbkampen mot Åboland/Åland gick i Purmo. Individuellt vann jh Beni, äg. Rune Ahlvik-Fors, med 82,5 p och klubbens lag vann med 272,5 p mot gästernas 73,5 p.

Distriktskampen gick i Korteshjärvi. Individuellt vann ght Larvmarkens Trine, äg Johan Granlund, på 93 p. Lagtävlingen vanns av E-P med 252 p andra blev K-P med 250 p och klubbens lag tredje med 192 p.

Vid FJGK:s årsutställning i Ähtäri var det två av klubben hundar, som hade fin framgång. De var gh Faitas Fait äg. Anders Sjöberg, som korades till BIS och jh Nissas Gigo äg. Gustav Caldén, som fick ett BIR.

2002

Sommarens värmebölja och vinterns tidiga intåg påverkade säsongens verksamhet, antalet provstarter sjönk med ca 25 % och resultatnivån sjönk också en aning från föregående säsong. Men som motsats till denna nedgång kan vi glädjas åt att medlemsantalet har stigit och många nya domare har tillkommit vilket är bra med tanke på verksamheten i framtiden.

Klubben arrangerade denna säsong zongranskning för tikar i Nedervetil, med ett gott domararbete och bra provmarker blev tävlingen lyckad. Klubben tre representanter var ght Minktorpets Nellie äg. Henrik Backlund, jht Nissas IQ äg. Fjalar Nilsson och ght Vesterskogens Dipsi äg. Sven Westerdahl. Ingen av dem lyckades ta sig vidare.

Zongranskningen för hanar gick i Ilmajoki. Klubben hundar lyckades inte ta sig vidare trots att alla tre hade SKL ettor med relativt höga poäng. Ludde var fjärde med 91,5 p, Norrmarkens Pontus sjätte med 86,5 p och Räväs Betty åttonde 84,5 p.

På zongranskningen för björnhundar representerades klubben av bh Nahkasarven Juuso äg Kaj Söderman. Trots ett bra genomfört prov slutade Juuso på en fjärde plats med 82,5 p och lyckades inte ta sig vidare.

Via norra zonens granskning för tikar hade ght Axiom Monchere, äg. Aila & Hans Sundström kvalat in till tik-FM i Kauhava och där kom Monchere på en tionde plats.

På junior FM hade vi även denna säsong en representant i ght Nakun Mira, äg. Jan-Ole Björndahl. Mira slutade på en god sjunde plats med 81,5 p.

Sammanlagt 16 hanar och 15 tikar tävlade om DM-tecknen. Mästarinna på 91p blev ght Räväs Betty äg. Håkan Helenelund. Mästare på 93,5 p blev jh Norrmarkens Pontus äg Birger Blusi.

På Finska Jämt och Gråhundklubbens årsutställning i Brahestad hade klubben bland flera deltagande två hundar, som fick BIM. De var jh Sunnansjöhöjdens Cilla äg. Rikard Finnberg och gh Faitas Fait äg. Anders Sjöberg.



Kampen mot Åboland/Åland gick på Korpo. Klubbens lag vann en klar seger på 292 p mot Åboland/Ålands 232 p.

Kampen mot K-P och E-P gick i Sievi. Keski-Pohjanmaa vann kampen med 223,5 p, klubbens lag blev andra på 103 p och E-P trea på 58,5 p.

(bild av en älg)

2003

På FM för älghundar representerades klubben av jh Rikolan Nero äg. Arto Pitkäaho som slutade på sjätte plats med 84 p. På zongranskningen i Vilppula hade Nero placerat sig som andra i tävlingen. På tikarnas FM deltog ght Axiom Monchere, äg. Aila & Hans Sundström, för andra året i följd och belade där en fin fjärde plats på 85,5 p.

På FM för laikor representerades klubben av Suojarannan Valdo äg Greger Grundvall.

Tikarnas zongranskning hölls i Ikalis. Av klubbens hundar klarade sig ght Lola bäst. Hon belade en fjärde plats med 80,5 p.

På junior-FM hade klubben inga representanter detta år, eftersom ingen unghund hade uppnått SKL etta, vilket berättigat att delta i tävlingen.

Tik DM, som gick i Övermark, vanns av ght Binja av Lygnamo, äg. Oskari Pitkäaho på goda 97 p. Hanhunds DM gick i Munsala och vanns av gh Larvmarkens Titan, äg. Christer Nyman på 92 p.

Kampen mot Åboland/Åland arrangerades i Purmo. Åboland/Åland vann denna jämna kamp med 250,5 p mot 234,5 p.

Kampen mot Keskipohjanmaa och Eteläpohjanmaa vanns av K-P med 348 p andra blev vi med 313,5 och tredje blev E-P med 158 p.

Gh Faitas Fait äg Anders Sjöberg vann Jämt- och Gråhundklubbens årsutställning i Joensuu.

2004

Klubben hade en representant på FM för älghundar i Kankaanpää, det var jh Korvenkontion Eppu äg Jens Brännkärr, som nådde en åttonde plats.

På Zongranskningen, som klubben arrangerade i Munsala, var våra representanter jh

Korvenkontion Eppu, äg Jens Brännkärr, gh Tuiskurannan Tiki, äg Anders Sjöberg och gh Rävas Conjo, äg Erik Blomqvist. Eppu vann tävlingen på 93,5 p och tog sig vidare till FM, Tiki och Conjo blev fyra respektive elva.

Tikarnas zontävling hölls i Lapua. Klubben representerades av ght Beni, äg Sture Gäddnäs, ght Binja av Lygnamo, äg Oskari Pitkäaho samt ght Lola, äg Antero Ylikoski. Ingen av våra representanter lyckades i provet.

Tävlingen om DM-tecknen gick som vanligt separat för tikar och hanhundar. Tik DM som gick i Nedervetil vanns av ght Beni, äg Sture Gäddnäs på 89,5 p. Hanhunds DM gick i Munsala vanns av jh Korvenkontion Eppu, äg Jens Brännkärr på 91 p.

Till juniorernas FM fick vi med gh Vesterskogens Jack, äg Leif Nikus. Jack hade oturen med sig och lyckades ej uppnå något resultat.

Klubbkampen mot Åboland/Åland arrangerades på Kimito. Klubbens representanter var ght Frösöns Kitty, äg Linda & Johan Granlund, ght Vesterskogens Dipsi, äg Sven Westerdahl, gh Zeb, äg Bennet Eklund och gh Vesterskogens Jack, äg Leif Nikus. Åboland/Åland vann kampen denna gång med 318,5 p mot vår klubbs 217,5.

Distriktskampen mot E-P och K-P hölls detta år i Lappo. Klubben representerades av jh Nissas Jepp, äg Fjalar Nilsson, ght Nakun Mira, äg Jan-Ole Björndahl, gh Frösöns Jack, äg Kaj Ingman och ght Rävas Ella, äg Sören Sundqvist. K-P vann kampen med 271,5 p, vi blev andra med 246,5 p och tredje blev E-P med 177,5 p.

Medlemsantalet uppgår till 364 st.

## **Provdornas skolning och fortbildning**

Klubben har arrangerat minst två skolningstillfällen varje år för aspiranter och färdiga domare. Dessa tillfällen i början av augusti har hållits på Munsala jaktlagets klubbhus i Pelat och på Högåsens sportstuga i Övermark.

Skolningstillfällena har blivit något av en sommarträff för domarkåren med en uppslutning som varit enorm. Sålunda har under den senaste 10-års perioden dessa kurstillfällen besökts av 1076 färdiga domare och aspiranter. Av dessa har aspiranternas antal varit sammanlagt 212 st. Lägg därtill att det ordnats 4 kurstillfällen för anlagsprov på björn och i dessa kurser har deltagarantalet varit sammanlagt 66 personer.

Aspiranternas skolning leddes fram till och med 1999 av Bengt Ekholm, varefter Bjarne Westerback tog vid. Fortbildningen har skötts av överdomarna under ledning av Christer Nyman, Erik Blomqvist, Kennet Sandström och Bjarne Westerback.

Erik Blomqvist har stått för kursandet i anlagsprov på björn.

För överdomarnas fortbildning har svarat Bengt Ekholm fram till 1999 och senare Bjarne Westerback och Christer Nyman.

År 1999 tog Erik Blomqvist initiativ till en dressyr- och grundskolning, som hölls i Munsala i mitten av april. Skolningen leddes av Lena Bergström från Dalarna i Sverige. 14 hundägare deltog. Följande år även då i Munsala ordnade klubben en ny dressyr- och grundskolning, som leddes av samma Lena Bergström. Då kom 25 hundägare på kurs.

Dessa kurser följdes upp senaste år i Övermark då en grundlydnadskurs lockade 5 deltagare.

Kursledare var Ann-Marie Viklund och Anja Norrgård.

## Hundutställningar

En viktig del i klubbens verksamhet är och har varit att arrangera hundutställningar. På en hundutställning bedöms först kvaliteten på hundens exteriör. De bästa hundarna i varje klass, de som får bedömningen utmärkt ERI och mycket god EH, går sen vidare till konkurrenssklass, där det tävlas om certifikat, bäst i rasen, Cacib (på en INT utställning) och sen titlar som bäst i gruppen (BIG) och Best In Show (BIS). En hund som får ett första eller andra pris i kvalitetsbedömningen anses vara rastypisk och kan med de prisen få starta på jakt- eller bruksprov.

Att gå på hundutställning har tidigare bland hundägare inom jakthundraserna inte ansetts särskilt eftertraktat, utan kanske mer som ett nödvändigt ont, för det är ju jaktgenskaperna som gäller och inget annat. Men med åren har även pris och titlar utdelade på utställning allt mer börjat värdesättas också inom kåren för älghundsägare. Det är ju trots allt en fjäder i hatten att ha en dubbelchampion, framför allt då det gäller att framhålla hundens värde i aveln.

Klubben har från de första åren av verksamhet upptagit utställningsarrangemang på programmet och sålunda arrangerade man tillsammans med Vasa Kennelförening en grupputställning år 1977. Glädjande många hundar eller 180 st. kom till denna utställning. Denna utställning följdes upp med en egen i Purmo år 1979, dit det kom 84 st. hundar. Efter detta följde ett givande samarbete med Beagleklubben om grupputställningar i Iskmo under åren 1982, -84, -86 och -88 och antalet utställda hundar varierade från 70 till 130 st.

Därpå följde en period med grupputställningar i Malax tillsammans med Dreverklubben under åren 1994, -96 och 99. Antalet utställda hundar hade då stigit till mellan 130 och 175.

År 1989 inträffade en betydelsefull vändning i klubbens arrangemang av hundutställningar. Då blev nämligen klubben inbjuden till ett möte, som handlade om samarbete kring Alla rasers utställningar i Vasa. De andra föreningarna, som var kallade till detta möte var Vasa Kennelförening, Vasa Hundklubb och Kvarkens Retrievers. Där beslöts att ingå ett samarbete och arrangera en alla rasers utställning i Vasa år 1990 och platsen blev senare Korsholms skolor. Klubbens mötesrepresentanter Bengt Ekholm och Bjarne Westerback utsågs till medlemmar i utställningskommittén, vars ordförande blev Kennelföreningens representant Esko Nurminen. Till den första utställningen kom 1005 st. hundar och arrangörskommittén fick blodad tand. Redan följande år stod en INT utställning på dagordningen och hundtillströmningen sprängde alla målsättningar, då 2378 st. hundar var anmälda. Hundantalet ställde till problem för arrangörerna, då området blev i mindre laget och extra domare måste inkallas och dessutom regnade det båda utställningsdagarna. Men det ekonomiska resultatet blev gott och sporrade till fortsättning. Utställningsplatsen förbyttes nu till Strömberg Park för de följande tre utställningarna åren 1993, -96 och -97. Hundantalet på INT utställningen år 1997 var rekordhögt, 2594 st. I och med att utställning kom in på Strömberg området och KK-hallen, fick vi inom distriktet till stånd de första utställningarna inomhus och det märktes även i antalet utställare och den respons som kom arrangörerna till godo.

Men inget gott varar för evigt och KK-hallen uthyrdes till företag och där stod gruppen för Vasautställningen utan hem inför följande utställning, Alla rasers år 1999. Det var bara att försöka sig på en sommarutställning utomhus och Travbanan i Vasa blev platsen. Antalet utställda hundar var igen nere på nivån 1152 st.

För att igen höja standarden på utställningen gjordes ett försök med Tenniscenter hallen på INT år

2000. Och hundar kom det så att väggarna höll på att sprängas, närmare bestämt 2552 st. hundar var anmälda och trängseln var påtaglig under första helgen i april. Arrangemanget förlöpte dock förhållandevis väl men arrangörskommittén kunde bara konstatera att det blev bara ett försök i den hallen, för utrymmena räckte inte till för att våga satsa på en ny utställning. Sålunda fick INT 2003 igen lov att flytta utomhus till Travbanan och hundantalet gick ned till 1773 st.

I och med Alla raser år 2004 gick utställning in i en ny fas, då Botniahallen äntligen blev tillgänglig för hundar, såsom många andra hallar runtom i landet. Hundantalet på 1507 st. blev kanske en liten besvikelse, men resultatet gick dock rejält på plus och ger arrangörskommittén nya utmaningar inför framtiden, som upptar en Alla rasers utställning år 2006 och INT 2007 med Botniahallen som hemvist.

Till kommittén inför Alla rasers utställningen 1993 blev klubbens representanter Lasse Åberg och Bjarne Westerback. Dessa två personer har sedan verkat i kommittén under de sju utställningar som arrangerats i Vasa från 1993. Lasse Åberg har varit kommitténs ordförande sedan 1996 och Bjarne Westerback har under åren verkat som kassör på samtliga större utställningar. Suppleanter i kommittén har tidigare varit Samuel Kvist och under de senaste åren Jens Carlsson. Antalet utställda hundar på klubbens samtliga utställningar har under åren varit ca 17300 st.

Till stora utställningsarrangemang behövs en massa funktionärer under själva utställningsdagarna. Utan dessa frivilliga insatser skulle våra utställningar inte kunnat ordnas. Från utställningskommitténs sida vill undertecknad framföra ett stort tack till alla, som hjälpt till under årens lopp. Som representant för klubben har det varit till stort stöd att veta, att det bland klubbens medlemmar varit relativt lätt att uppbringa ett 30-tal arbetsamma och pålitliga funktionärer inför varje av nämnda stora utställningar. Tack vare detta arbete har också klubbens ekonomi med åren förkovrats och klubbens styrelse har kunnat satsa på saker som kommit medlemmarna till godo.

(Bild årsutställning i Ähtäri)

Text: Klubbens hundar i topp vid FJGK:s årsutställning i Ähtäri. T v BIS Faitas Fait och Anders Sjöberg, t h BIR för Nissas Gigo och Gustav Caldén.

## **Kennlar**

När klubben år 1995 firade 20 år, fanns det inom klubben två betydande kennlar – Klövstogens och Larvmarkens- med en uppfödning, som berättigat till Vuolasvirta-priset.

Idag 10 år senare finns det inom klubben ett flertal kennlar, som har utfört betydande avelsverksamhet. Några så bra att en ansökan om Vuolasvirta-priset troligen skulle leda till att de fick utmärkelsen.

I det följande finns en statistik på uppfödare, som under de senaste 10 åren använt minst tre tikar i aveln, dessutom finns en uppföljning på Klövstogens och Larvmarkens kennel från förra historiken.

## LARVMARKENS KENNEL

Christer Nyman började med sin uppfödning av gråhundar 1984 och kennelnamnet Larvmarkens kunde han inregistrera två år senare. Stamtik för hans uppfödning är BCH Rina 22277A/79. Bland Rinas meriter kan nämnas att hon tog hem distriktsmästartiteln 1985, segrade i zongranskningen och blev 11:e i Finska mästerskapen. Rina utsågs det året till ÖÄK:s mest framgångsrika hund efter ha uppnått 46 förtjänstpoäng i klubbens interna poängberäkning.

Enligt Christer Nyman finns det mycket goda gråhundar i Finland idag, som står sig väl i jämförelse med de övriga nordiska länderna. Det gäller både på bruks- och utställningssidan.

Det har också importerats hanhundar från Norge och Sverige för att bredda avelsbasen och det ger rasens utövare flere alternativ att välja mellan vid en parning.

Att det för Christers del blev just norsk älghund grå eller gråhund som den kallas i vardagslag beror till viss del på att rasen är mångsidig. Gråhunden har den egenskapen att den också spårar och det är mycket värdefullt vid eftersök av skadade älgar. Om den dessutom skäller på älg och går till höga poäng på prov, då anser han målet med att föda upp norsk älghund grå inte för honom bara är ett ändamål utan en mening.

Larvmarkens Kennel erhöll Vuolasvirta-priset år 1994.

Stamtik för Christer var BCH Rina 22277A/79 och övriga tikar som han använt är ur den egna uppfödningen. Dessutom har han sålt tikar som blivit stamtikar för andra uppfödare.

### Tik: BCH Larvmarkens Hely 14966/86

Far: UCH Zorro	kull 6	5 valpar		1 x ÖKL 1
Far: BCH Jagerens Norri	kull 7	5 valpar	1 x BCH	2 x ÖKL 1
Far: BCH Jagerens Norri	kull 8	5 valpar	2 x SKL 1	1 x ÖKL 1
Far: BCH Bause av Gausbu	kull 9	2 valpar		

### Tik: BCH Larvmarkens Ronja 13163/88

Far: BCH Bause av Gausbu	kull 4	6 valpar	3 x BCH	1 x SKL 1
Far: BCH Jagerens Norri	kull 5	5 valpar		1 x ÖKL 1
Far: Ullarhovs Kusti	kull 6	5 valpar	1 x BCH	3 x ÖKL 1
Far: BCH Roopen Paikan Sami	kull 7	3 valpar	1 x BCH	2 x ÖKL 1

### Tik: BCH Larvmarkens Tina 20060/93

Far: BCH Bause av Gausbu	kull 1	6 valpar	2 x BCH, 1 x SKL 1	2 x ÖKL 1
Far: U&BCH Troll	kull 2	7 valpar	1 x BCH, 1 x SKL 1	1 x ÖKL 1
Far: BCH Reposaaaren Rambo	kull 3	3 valpar		1 x SKL 1
Far: BCH Jussinniemen Masa	kull 4	7 valpar	2 x BCH	

### Tik: BCH Larvmarkens Diana 53361/94

Far: BCH Jagerens Norri	kull 1	8 valpar	1 x BCH, 1 x SKL 1	3 x ÖKL 1
Far: U&BCH Hirvirannan Julle	kull 2	3 valpar	1 x BCH, 1 x SKL 1	1 x ÖKL 1
Far: U&BCH Teerennevan Manu	kull 3	12 valpar	3 x BCH, 2 x ÖKL 1	
Far: Eetunkyrön Sepa	kull 4	1 valp	1 x BCH	
Far: BCH Leilikallion Eetu	kull 5	10 valpar		1 x SKL 1 1 x ÖKL 1
Far: U&BCH Faitas Fait	kull 6	4 valpar		2 x ÖKL 1



(bild: tik med valpar)

text: En bra avelstik ska också ta väl han om sina valpar.

## FAITAS KENNEL

### Tik: BCH Larvmarkens Faita SF18910/88

Far: BCH Leilikallion Jesse	kull 1	1 valp		1 x ÖKL 1
Far: BCH Leilikallion Tuppu	kull 2	6 valpar	2 x BCH	3 x ÖKL 1
Far: U& BCH Ullahovs Kusti	kull 3	3 valpar	1 x DCH	1 x ÖKL 1
Far: U& BCH Ullarhovs Kusti	kull 4	5 valpar	1 x DCH	1 x ÖKL 1

### Tik: Faitas Riva FIN43709/96A

Far: S U& BCH Jagerens Gorbatjov	kull 1	7 valpar	1 x DCH	1 x ÖKL 1
Far: BCH Rävas Bilbo	kull 2	1 valp		
Far: FIN & S U& BCH Nurmelan Hupi	kull 3	6 valpar		

### Tik: Riskunmetsä Haidi FIN39821/00 A

Far: U& BCH, NORDV-01 Faitas Fait	kull 1	5 valpar		
-----------------------------------	--------	----------	--	--

## KAPTENS KENNEL

Kennet Sandström

### Stamtik: BCH Mira SF 23392/90

Far: BCH Leilikallion Tuppu	kull 1	9 valpar	3 x BCH	1 x SKL 1
	kull 2	4 valpar	2 x BCH	
Far: BCH Larvmarkens Scott	kull 3	1 valp		1 x SKL 1
Far: S BCH FIN BCH S UCH Eetunkyrön Sepa	kull 4	8 valpar		

### Tik: FIN BHC MR -99 Kaptens Santra SF36972/93 A

Far: FIN BCH Larvmarkens Scott	kull 1	8 valpar	4 x BCH, 2 x SKL 1, 1 x ÖKL1	
	kull 2	8 valpar	1 x BCH	2 x SKL 1

Far: FIN UCH FIN BCH NORDV -01  
Faitas Fait kull 3 5 valpar 1 x ÖKL 1

Tik: FIN BCH Kaptens Nora FIN 22711/99 C

Far: FIN UCH FIN BCH NORDV -01  
Faitas Fait kull 1 7 valpar  
KYRÖNMÄEN KENNEL  
Harto Hattula

Tik: Mio FIN14021/97

Far: FIN BCH Salokallion Rokki kull 1 5 valpar 1 x BCH 1 x ÖKL 1

Tik: Rävas Bonita FIN34952/97 B

Far: FIN BCH Salokallion Rokki kull 1 9 valpar 1 x BCH 2 x ÖKL 1  
Far: FIN BCH Salokallion Rokki kull 2 7 valpar

Tik: Pihka-Aapon Kitka FIN 26210/99 B

Far: FIN BCH Salokallion Rokki kull 1 9 valpar 2 x BCH  
Far: FIN BCH Kyrönmäen Roki kull 2 5 valpar 1 x SKL 1, 1 x ÖKL 1  
Far: FIN BCH Salokallion Rokki kull 3 10 valpar 1 x SKL 1  
Far: FIN BCH Kyrönmäen Roki kull 4 8 valpar

Tik: Mestarittaren Sandra FIN29193/98

Far: FIN BCH Kyrönmäen Roki kull 1 6 valpar 1 x ÖKL 1

Tik: FIN BCH Mestarittaren Missi FIN19338/99 A

Far: FIN BCH Salokallion Rokki kull1 4 valpar

NISSAS KENNEL  
Fjalar Nilsson

Tik: Kronohovs Burra SF090475/81

Far: U& BCH Beni kull 1 3 valpar 2 x BCH

Tik: BCH Nissas Heija SF07750V/83\*

Far: JCH Kanaans Atos kull 1 6 valpar 2 x SKL 1  
Far: BCH Hirmukorven Pepi kull 2 3 valpar 2 x ÖKL 1

Tik: U& BCH Hirmukorven Tuija SF04129/90 A2

Far: BCH Nissas Axel kull 1 8 valpar 1 x BCH 3 x ÖKL 1  
Far: U& BCH Mustanpuron Tumpi kull 2 9 valpar 4 x BCH, 1 x SKL 1, 1 x ÖKL 1  
Far: U& BCH Palavarin Kötti kull 3 9 valpar 4 x BCH 1 x SKL 1  
Far: U& BCH Härkiläs Ilo I kull 4 9 valpar 3 x BCH, 2 x SKL 1, 1 x ÖKL 1



Tik: Nissas Golda FIN50147/95 A

Far: BCH Reettala Ransu kull 1 6 valpar 1 x BCH  
Far: U& BCH Rikolan Nero kull 2 6 valpar 2 x BCH 1 x ÖKL 1

Tik: U& BCH Nissas Iq FIN10092/00 A

Far: S&N U& JCH, FIN BCH  
Japptjärns Turbo kull 1 8 valpar 3 x BCH 1 x SKL 1  
Far: U& BCH Raikukorven Roomeo kull 2 11 valpar 1 x BCH, 1 x SKL 1, 1 x ÖKL 1  
Far: U& JCH Lundbergs Veijko kull 3 11 valpar 1 x BCH, 1 x SKL1, 1 x ÖKL 1  
Far: U& JCH Fäbobergets Nix kull 4 12 valpar

PORASJOEN KENNEL

Oskari Pitkäaho

Stamtik: Leilikallion Riina SF14397 / 89

Far: BCH Ojan Peni kull 1 8 valpar 1 x BCH 2 x ÖKL 1  
Far: BCH Larvmarkens Reko kull 2 8 valpar 1 x BCH 3 x ÖKL 1  
Far: BCH Reksi kull 3 4 valpar 1 x BCH  
Far: BCH Roopen Paikan Sami kull 4 5 valpar 2 x ÖKL 1

Tik: Porasjoen Raisa SF28579 / 91

Far: BCH Larvmarkens Reko kull 1 7 valpar 1 x BCH  
Far: BCH Möksy kull 2 8 valpar 4 x BCH 1 x SKL 1  
Far: BCH Leilikallion Tuppu kull 3 3 valpar 1 x ÖKL 1

Tik: Humbakan Manta FIN29954 / 96

Far: BCH Korvenkontion Asterix kull 1 6 valpar 1 x BCH, 1 x SKL 1, 3 x ÖKL 1  
Far: BCH Eetunkyrön Riku kull 2 4 valpar 1 x BCH, 2 x SKL 1

Tik: Binja av Lygnamo FIN11413/00 C

Far: BCH Roopen Paikan Sami kull 1 2 valpar 1 x BCH  
Far: BCH Kuumakallen Pekko kull 2 7 valpar 2 x BCH

RÄVAS KENNEL

Erik Blomqvist

Tik: Larvmarkens Lotta SF30029 / 92 A 2

Far: BCH Kilkin Eetu kull 1 1 valp 1 x BCH  
Far: BCH Larvmarkens Lufsen kull 2 1 valp  
Far: BCH Larvmarkens Lufsen kull 3 1 valp

Tik: BCH Räväs Tanja SF32578 / 94A

Far: BCH, M-95 Roopen Paikan Sami kull 1 7 valpar 2 x BCH, 2 x SKL1, 2 x ÖKL 1  
Far: U& BCH Jagerens Norri kull 2 8 valpar 5 x BCH, 1 x SKL1, 1 x ÖKL 1  
Far :BCH Kira kull 3 8 valpar 1 x BCH, 1 x SKL1, 1 x ÖKL 1

Tik: Rävas Asta FIN 37545 / 96 A

Far: U& BCH Jagerens Norri	kull 1	5 valpar		1 x SKL 1
Far: U& BCH Jagerens Gorbatjov	kull 2	8 valpar		2 x ÖKL 1
Far: U& BCH Viklanmäen Rambo	kull 3	6 valpar	1 x Nord JCH, 1 x S JCH, 1x SKL1	
Far: BCH Larvmarkens Boy	kull 4	8 valpar		
Far: BCH Kunnaksen Assin Kessu	kull 5	7 valpar		1 x SKL 1
Far: BCH Purunotkon Rymy	kull 6	7 valpar		

Tik: Rävas Cicci FIN 36765 / 98 B

Far: BCH Susitien Rölli	kull 1	8 valpar		
Far: U& BCH Viklanmäen Rambo	kull 2	7 valpar	1 x BCH	1 x ÖKL 1
Far: U& BCH Viklanmäen Rambo	kull 3	1 valp		
Far: BCH Kunnaksen Assin Kessu	kull 4	5 valpar		2 x ÖKL 1
Far: BCH Utunevan Julli	kull 5	7 valpar		

Tik: Tatjana Fin 26651 /98 B.

Far: U& BCH Jagerens Gorbatjov	kull 1	5 valpar		1 x ÖKL 1
Far: U& BCH Viklanmäen Rambo	kull 2	2 valpar	1 x BCH	
Far: U & BCH Viklanmäen Rambo	kull 3	9 valpar	1 x BCH	3 x SKL 1
Far: BCH Slasken av Söstu-Trönnes	kull 4	2 valpar		1 x SKL 1

Tik: Rävas Nina FIN 30731 / 99 A

Far: BCH Rävas Conjo	kull 1	2 valpar		
----------------------	--------	----------	--	--

Tik: Rävas Nita FIN 30732 / 99 B

Far: Rävas Comeetta	kull 1	3 valpar		
---------------------	--------	----------	--	--

Tik: Rävas Deisy FIN 30722 /99 A

Far: Rävas Conjo	kull 1	6 valpar	1 x BCH	
------------------	--------	----------	---------	--

Tik: Rävas Isa FIN 26958 / 00 A.

Far: BCH Kunnaksen Assin Kessu	kull 1	3 valpar		
--------------------------------	--------	----------	--	--

Tik: Gäddträskbergets Bessie FIN 39348 / 02 B

Far: Rävas Comeetta	kull 1	7 valpar		
Far: BCH Humbakan Einari	kull 2	3 valpar		

VESTERSKOGENS KENNEL

Håkan Helenelund

Tik: Molly SF27510/88

Far: Prick	kull 1	5 valpar	1 x BCH	1 x SKL 1
Far: Prick	kull 2	5 valpar		1 x ÖKL 1

Tik: BCH Rävas Betty FIN34949/97A

Far: U& BCH Reposaaren Rambo	kull 1	8 valpar	2 x BCH, 1 x SKL 1, 2 x ÖKL 1	
Far: U& BCH Salometsän Raku	kull 2	4 valpar	1 x BCH	2 x ÖKL 1

Far: U& BCH Pihka-Aapan Kelo	kull 3	7 valpar	
Far: U& BCH Salometsän Raku	kull 4	6 valpar	3 x ÖKL 1
Far: U& BCH Pakkaspojan Viksu	kull 5	4 valpar	1 x BCH
Far: U& BCH Teerennevan Manu	kull 6	5 valpar	

Tik: Teerennevan Bella FIN22576/02

Far: U& BCH Pakkaspojan Viksu	kull 1	1 valp
-------------------------------	--------	--------

## TRE FM-SEGRARE

### Roopen Paikan Sami blev finsk mästare redan som tvåring.



Gråhunden Sami tillhörde de brådmogna hundarna, som redan vid tidig ålder visade sitt mod genom att skälla det största villebrådet vi har i våra skogar, nämligen älgen. Endast fyra månader gammal förföljde han och skällde i sällskap med en äldre hund en älgko i över

tre timmar. Sami var då så liten att han måste hjälpas över smärre utfallsdiken.

Endast sex månader gammal sköts den första älgan på ett ypperligt ståndsfall av en stolt liten gråhund, som lärt sig lystra till namnet Sami!

Sami hörde till de hundar som aldrig behövde ledas med koppel. Han var även en hund som förstod minsta lilla vink och gest från sin husse och som var en ypperlig representant för sin ras, snäll, lydig och tålmodig och med ett otroligt godmodigt lynne.

Ja t o m älgarna tycktes vaggas in i någon sorts tro om att ingen fara var på färde när Sami skällde på dem. Under ett prov i Petalax gick älgarna och lade sig under fullt skallarbeta och domarna tvingades kasta stenar på de liggande älgarna för att få till ett tillräckligt långt förföljande, snacka om att ställa älg!

Samis goda förmåga att ställa älg var oftast till nackdel när förföljandet skulle bedömas. Sami var lätt till sin kroppsbyggnad och hann oftast upp älgan och ställde sig framför älgan och stoppade dess framfart!

Innan Sami hunnit fylla två år hade han erövrat en öppenklass etta, samt en segrarklass etta, och blev redan som två år och tre dagar färdig brukschampion!

På zongranskningen den 17.11 1995 blev Sami trea, med toppresultatet 94,75 poäng, och blev därmed utsedd att representera Vasa Kenneldistrikt i Finska Mästerskapen för älghundar 1995, där han föredömligt vann med 87,5 poäng.

Totalpoängen kunde också ha blivit högre, men Peter föredrog att kalla in Sami före full tid när tolvtaggaren Sami skällde på gick upp på den livligt trafikerade E-4:an och det förelåg risk för att Sami skulle ha blivit överkörd!

Sami vann även lydnadspokalen i samma mästerskap, efter att två ggr. ha kallats in under skallarbetet,

Samis husse, Peter Forsén, blev sjuk under hundens glansdagar och bruksproven fick lämnas åt sitt öde, men under praktisk älgjakt fälldes långt över hundra älgar för denna makalösa hund som tyvärr blev endast nio år gammal.

Sami har efterlämnat en hel del avkommor som tävlat framgångsrikt med fina resultat.

Av tretton parade tikar har elva stycken fött valpar vilkas avkommor erhållit pris på bruksprov.

Sami blev far till sammanlagt 65 valpar varav 10 stycken erhållit brukschampionat, dessutom har 17 stycken gått till första pris och 26 stycken har erhållit en öppenklass etta på bruksprov, en hund har en öppenklass trea!

De flesta av Samis valpar har även ärvt det goda och samarbetsvilliga lynnet av sin far!

När man beräknar avelspoängen, som är 117,20, ligger Sami på en fjärde plats, landets alla gråhundar inberäknade, tiktalet är 84,62!

På utställningar nådde Sami fem stycken första pris varav två CK!

Talesättet att, man förstår inte att sakna kon innan båset är tomt, stämmer väl in på de flesta av oss som haft förmånen att få äga en hund, vars kvalifikationer sträcker sig långt utöver det normala.

Där regnbågen tar vid och horisonten möter havet, tycker vi oss ibland höra Samis välkomnade skall, må hans gener sprida glädje och lycka åt de jägare vars hjärtan brinner för löshunds jakt på skogens ädlaste konung, älgan!

*Lars Forsén.*

FIN BCH MR-99 KAPTENS SANTRA

(bild)

Santra föddes 01.04.93 i en kull på 9 valpar. Hon byttes vid 8 veckors ålder mot en c:a 2 årig Tyskterrier hanhund. Ägare blev Hans Sundström, som har Axiom kennel i Öja. Hon började sin

jaktliga bana i tidig ålder, fick bra grundlydnads dressyr och jagade bra redan som 1 ½ åring. Hon hamnade redan den hösten i hetluften på älgjakten där hon hamnade i en värre kanonad då en älg blev skjuten och visade sig blivit skotträdd. Ägaren ringde mig följande höst och var märkbart missnöjd med tiken, som lämnade älgen så fort någon närmade sig ståndskallet. Vi kom överens om att jag tar henne tillbaka, varpå jag placerade henne hos jaktkompisen Tommy Wargh, som då inte hade någon älghund. Jag visste att Tommy är betydligt mjukare och tålmodigare än jag och att han hade mera fritid och därmed större chans att vänta ut ett nytt självförtroende hos Santra. Tommy var som väntat envis och tålmodig med träningen, där den fina styrningen av Santra formades fram. Så småningom kom det lämpliga tillfället vid en skadskjutning på älgjakten. Då släpptes Santra med en annan hund på den skadskjutna älgen, som Tommy lyckades fälla med ett perfekt skott, så att älgen stupade på fläcken och han kunde genast peppa upp Santra, som blev som en ny hund på direkten. Därefter var det bara att köra framåt i provverksamheten. Hon tog sin första etta på 94 poäng i Larsmo i dec-98. Parades med min egen hanhund Larvmarkens Scott på vintern och fick 8 valpar.

Hösten -99 gick hon från klarhet till klarhet och visade upp en perfekt lydnad. Samma höst blev hon distriktsmästarinna på 89 poäng, vann Zongranskningen på 99 poäng och slutligen Tikmästerskapet på 94 poäng. Hösten 2000 deltog hon i flera prov och placerade sig bra varje gång bl.a. tog hon en fin andra plats i Tikmästerskapet i St.Michel, då klubbens tikar tog en sensationell trippelseger. Därtill blev hon bästa tik och en andra plats i uttagningarna för Landskampen i Norge. Där gick det dock sämre med en skenälg och några skall på upptagsplatsen. Ca 3 timmar senare kopplades Santra 17 km bort på spåret av älgen.

Santra startades totalt på 13 jaktprov, varvid hon erhöll 12 st ettor med ett medeltal på 86,5 poäng. Karriären blev absurd avbruten hösten -01, då Santra fick en rikoschett från en kula genom tassen, som trasades sönder totalt. Santra opererades flera gånger och kom igen nästan återställd hösten -02, men startades inte mera på jaktprov för att sparas för älgjakten. Oturligt nog sparkades hon ihjäl av en älgko med kalv första jaktdagen den hösten. Troligtvis var det på grund av den stumma leden i tassen, som hon gjorde en missbedömning i stridens hetta. Pejtlaren slocknade p.g.a. älgattacken och Santra hittades först följande höst av rävjägare i området ca 3-400 meter från senast noterade ståndskallsplatsen. Det blev ett ganska kort men händelserikt liv för Santra, som födde fram 21 avkommor i 2 kullar med Larvmarkens Scott och 1 kull med Faitas Fait. I kullen med Faitas Fait har alla ännu inte hunnit visa framfötterna. Men totalt ser det ut att bli minst hälften jaktprovsmriterade hundar undan tiken, som vi minns som en otroligt snäll och tillgiven hund med rätta glöden i ögonen och alltid redo för nya utmaningar.

Kennet Sandström

#### FIN BCH, MR-00 HUMBAKAN MANTA

Manta föddes 15.4.96 i en kull på 8 valpar. Av dessa blev hälften meriterade ( 3 st BCH). Manta startades på prov vid två års ålder och tog den hösten fem raka ettor. Hon startades allt som allt 18 ggr på prov och av dessa slutade 14 st. med första pris. Medelpoängen för de 13 SKL ettorna var 86 p. Manta födde 10 valpar av vilka 8 st. är meriterade på prov.

## **Klubbens administration 1974-2004**

### Ordförande

Tor-Erik Björkman	1974-75
Bengt Ekholm	1976
Bror Eklund	1977-80
Karl-Johan Dahlbacka	1981-82
Ralf Pada	1983-89
Bjarne Westerback	1990-93
Christer Nyman	1994-2000
Jens Carlsson	2001-2002
Erik Blomqvist	2003-

### Sekreterare

Karl-Johan Dahlbacka	1975-80
Bjarne Westerback	1981-86, 1994-98
Ronny Westerback	1999-

### Kassör

Karl-Johan Dahlbacka	1975-82
Bjarne Westerback	1983-89
Börje Lönnqvist	1990-2001
Peter Käcko	2002-

## Styrelsemedlemmar och suppleanter 1974-2004

Erik Back	1974-81
Bo-Erik Hjerppe	1974-81
Göran Heinonen	1974-75
Dole Nyman	1974-75
Bengt Ekholm	1974-76
Karl-Johan Dahlbacka	1974-82
Ingvar Öman	1976-81
Harry Hästö	1976-89
Bjarne Westerback	1976-98
Bror Eklund	1977-80
Ralf Pada	1981-91
Tore Furunäs	1982-83
Tor-Erik Westberg	1982-90

Christer Forsberg	1983-86
Håkan Eklöv	1983-98
Börje Lönnqvist	1984-2001
Christer Nyman	1987-2001
Tage Björklund	1990-91
Kenneth Sandström	1991
Samuel Kvist	1992-96
Svante Räfsbäck	1992-98
Tom Kolam	1992-99
Ronny Westerback	1999-
Jens Carlsson	1997-2002
Anders Ljungberg	1999-2003
Peter Käcko	1999-
Håkan Helenelund	1999-
Folke Boij	2002-
Anders Sjöberg	2002-2003
Erik Blomqvist	2003-
Dan Falk	2004-
Lars-Olav Nylund	2004-

#### Klubbens representanter i Vasa Kenneldistrikts styrelse

Bengt Ekholm	1975-76
Bror Eklund	1977-80
Karl-Johan Dahlbacka	1981-82
Ralf Pada	1983-89
Bjarne Westerback	1990-96
Christer Nyman	1996-2001
Jens Carlsson	2002-

#### Finska Kennelklubbens fullmäktige

Bjarne Westerback	1996-98
-------------------	---------

#### Klubbens representanter i Finska Jämt- o Gråhundklubbens styrelse

Tor-Erik Björkman	1975
Erik Back	1976
Karl-Johan Dahlbacka	1976, 1981-82
Bror Eklund	1977
Bengt Ekholm	1977-80, viceordf. 1978, 1980
Bjarne Westerback	1983-92, 2001-2002, viceordf. 1985-92
Tom Kolam	1993-96
Erik Blomqvist	1997-2000
Kennet Sandström	2003-

#### Representanter i Finska Jämt- o Gråhundklubbens kommittéer

Bengt Ekholm	regelkommittén 1985-89; skolningskomm. 1985-89
Harry Hästö	avelsrådet 1979-83
Karl-Johan Dahlbacka	avelsrådet 1987-89; skolningskomm. 1982
Bjarne Westerback	skolningskomm. 1983, 1990-95; avelsrådet 1998-2000; utställningskomm. 2002, Nordisk Älghunds Union 1987-2003
Bruce Forsbacka	avelsrådet 1991-97; NÄU 1994-96
Christer Nyman	regelkomm. 2000- ; skolningskomm. 2003- ; NÄU 2004-
Erik Blomqvist	avelskomm. 2001-
Kennet Sandström	NÄU 2004 –

### **Utmärkelser 1995-2005**

Finska Kennelklubbens förtjänsttecken i silver

1996 Karl-Johan Dahlbacka, Harry Hästö, Ralf Pada, Bjarne Westerback

Finska Jämt- o Gråhundklubbens förtjänsttecken i guld

2002 Christer Nyman

2005 Bruce Forsbacka, Tom Kolam, Ralf Pada

Finska Jämt- o Gråhundklubbens förtjänsttecken i silver

1998 Birger Blusi, Krister Bäckström, Gustav Caldén, Bruce Forsbacka, Peter Forsén, Sven Granbäck, Henrik Jåfs, Tom Kolam, Fjalar Nilsson, Mikael Nyman, Rolf Nyman, Per Rehnqvist

2001 Erik Blomqvist, Oskari Pitkäaho, Kennet Sandström

2005 Jens Carlsson, Anders Ljungberg, Anders Sjöberg, Ronny Westerback

Finska Jämt- o Gråhundklubbens guldmärke för uppfödare

1999 Harry Hästö, Christer Nyman

Vasa Kenneldistriktets bordsstandar

1989 Harry Hästö

1995 Christer Nyman

1999 Bjarne Westerback

Finska Kennelklubbens bordsstandar

2000 Bjarne Westerback

Finska Jämt- o Gråhundklubbens bordsstandar

1999 Erik Blomqvist

2000 Bjarne Westerback

2002 Christer Nyman

2004 Tom Kolam



## Hundar som segrat i värdetävlingar

### DM - vinnare

1975	gh Kobi	äg. Oskar Back
1976	ght Sessan	äg. Johan Kainberg
1977	jh Bamse	äg. Harry Hästö
1978	gh Bobben	äg. Bengt Ekholm
1979	gh Ruff	äg. Bo-Erik Hjerppe
1980	jh Beni	äg. Karl-Johan Dahlbacka
1981	jh Beni	äg. Karl-Johan Dahlbacka
1982	jh Beni	äg. Karl-Johan Dahlbacka
1983	jh Petter	äg. Rolf Nyman
1984	jh Petter	äg. Rolf Nyman
1985	ght Rina	äg. Christer Nyman
1986	jh Ali	äg. Christer Forsberg
1987	gh Nalle	äg. Bo-Erik Hjerppe
1988	kbh Boy	äg. Göran Lindgård
1989	jh Cesar	äg. Tom Kolam
1990	gh Rexsi	äg. Oskari Pitkäaho
1991	gh Larvmarkens Tjabo	äg. Ralf Lindahl
1992	ght Larvmarkens Ami	äg. Christer Nyman
1993	gh Leilikallion Tuppu	äg. Bruce Forsbacka
1994	gh Larvmarkens Reko	äg. Arto Pitkäaho
	ght Mira	äg. Kennet Sandström
1995	gh Larvmarkens Scott	äg. Kennet Sandström
	ght Larvmarkens Faita	äg. Anders Sjöberg
1996	gh Rexsi	äg. Oskari Pitkäaho
	ght Larvmarkens Tina	äg. Harald Ståhl
1997	gh Larvmarkens Scott	äg. Kennet Sandström
	jht Hirmukorven Tuija	äg. Fjalar Nilsson
1998	gh Kaptens Blixten	äg. Bertel West
	ght Madicken	äg. Bo-Erik Järn
1999	gh Kuumakallen Pekko	äg. Oskari Pitkäaho
	ght Kaptens Santra	äg. Tommy Wargh & Kennet Sandström
2000	gh Larvmarkens Anton	äg. Rudi Nygård
	ght Humbakan Manta	äg. Oskari Pitkäaho
2001	gh Larvmarkens Frisco	äg. Magnus Holmström
	jht Nissas IQ	äg. Fjalar Nilsson
2002	jh Norrmarkens Pontus	äg. Birger Blusi
	ght Råvas Betty	äg. Håkan Helenelund
2003	gh Larvmarkens Titan	äg. Christer Nyman
	ght Binja av Lygnamo	äg. Oskari Pitkäaho
2004	jh Korvenkontion Eppu	äg. Jens Brännkärr
	ght Beni	äg. Sture Gäddnäs

Hundar inom klubben som deltagit i FM.

1973	ght Bella gh Kobi	äg. Bo-Erik Hjerppe äg. Oskar Back
1974	ght Bella gh Kobi	äg. Bo-Erik Hjerppe äg. Oskar Back
1975	ght Kobi	äg. Oskar Back
1976	gh Kobi ght Bella	äg. Oskar Back äg. Bo-Erik Hjerppe
1977	gh Ruff	äg. Bo-Erik Hjerppe
1978	gh Bobben jh Beni, M-78	äg. Bengt Ekholm äg. Karl-Johan Dahlbacka
1979	jh Beni	äg. Karl-Johan Dahlbacka
1980	jh Beni	äg. Karl-Johan Dahlbacka
1981	jh Beni	äg. Karl-Johan Dahlbacka
1982	jh Beni, M-82	äg. Karl-Johan Dahlbacka
1983	jh Beni gh Ruffe	äg. Karl-Johan Dahlbacka äg. Rudi Nygård
1984	jh Petter	äg. Rolf Nyman
1985	ght Rina	äg. Christer Nyman
1987	gh Ceasar	äg. Tor-Erik Westberg
1989	jh Cesar	äg. Tom Kolam
1990	ght Vipsania, M-90	äg. Kennet Sandström
1991	ght Vipsania jht Hirmukorven Tuija, M-91	äg. Kennet Sandström äg. Fjalar Nilsson
1992	jht Hirmukorven Tuija gh Leilikallion Tuppu	äg. Fjalar Nilsson äg. Bruce Forsbacka
1993	gh Leilikallion Tuppu	äg. Bruce Forsbacka
1995	gh Sami, M-95	äg. Peter Forsén
1996	gh Sami, gh Larvmarkens Scott ght Larvmarkens Tina	äg. Peter Forsén äg. Kennet Sandström äg. Harald Ståhl
1997	jh Best	äg. Lars-Olav Nylund
1999	gh Larvmarkens Boy	äg. Helge Sjöskog
2003	jh Rikolan Nero	äg. Arto Pitkäaho
2004	jh Korvenkontion Eppu	äg. Jens Brännkärr

### Deltagare i Tik FM

1999	ght Kaptens Santra, MT99,	äg. Tommy Wargh & Kennet Sandström
2000	ght Humbakan Manta ght Kaptens Santra	äg. Oskari Pitkäaho äg. Tommy Wargh & Kennet Sandström
	ght Råvas Betty	äg. Håkan Helenelund
2001	ght Humbakan Manta ght Axiom Eeva	äg. Oskari Pitkäaho äg. Hans Sundström
2002	ght Axiom Monchere	äg. Aila & Hans Sundström
2003	ght Axiom Monchere	äg. Aila & Hans Sundström

### Junior-FM deltagare

1998	ght Råvas Betty	äg. Håkan Helenelund
------	-----------------	----------------------

1999	ght Råvas Betty	äg. Håkan Helenelund
2000	gh Råvas Casper	äg. Jan & Toni Wik
2001	jht Nissas IQ	äg. Fjalar Nilsson
2002	ght Nakun Mira	äg. Jan-Ole Björndahl
2004	gh Vesterskogens Jack	äg. Leif Nikus

### FM –segrare ( Älgmästerskapstävlingen )

1978	jh Beni	äg. Karl-Johan Dahlbacka
1982	jh Beni	äg. Karl-Johan Dahlbacka
1990	ght Vipsania	äg. Kennet Sandström
1991	jht Hirmukorven Tuija	äg. Fjalar Nilsson
1995	gh Sami	äg. Peter Forsén

### Tik FM –segrare ( Älgmästarinnetävlingen )

1999	ght Kaptens Santra	äg. Tommy Wargh & Kennet Sandström
2000	ght Humbakan Manta	äg. Oskari Pitkäaho

## CHAMPIONATHUNDAR åren 1995 – 2004

### Jämthund / h

FIN BCH	AGGBACKLIDENS BEST	FIN35130/90
f	Aggbacklidens Zorro,	FIN02059/88
m	Ronja,	S30384/89
äg.	Lars-Olav Nylund, Kronoby	

### Jämthund / h

BCH	AGGBACKLIDENS ELVIS	FIN34584/98
f	Hoss	20275/89
m	Aggbacklidens Kiri	21495/92
äg.	Erik Ahlvik, Esse	

### Jämthund / h

BCH	AGGBACKLIDENS JIMI	FIN21494/92
f	Assar,	06651F/83
m	Ronja	S30384/89
äg.	Jörgen Ågren, Vörå	

### Norsk älghund grå / h

BCH	AKU	FIN18577/96 A
f	Timantin Turre	34087/92
m	Akanniityn Aya	11851/92

äg. Jens Carlsson, Petsmo

Norsk älghund grå / t

BCH AXIOM EEVA FIN18844/94  
f Leilikallion Tuppu, 26447/87  
m Taru 27467/87  
äg. Aila & Hans Sundström, Öja

Norsk älghund grå / t

BCH AXIOM JM ACKA FIN18564/02  
f Jager 38738/98  
m Axiom Monchere 34989/97  
äg. Henrik Backlund, Iskmo

Norsk älghund grå / t

BCH AXIOM MONCHERE FIN34989/97  
f Rexsi 22335/87  
m Axiom Eeva 18844/94  
äg. Roger Sundström, Karleby

Norsk älghund grå / t

BCH AXIOM SENNA FIN34990/97  
f Rexsi 22335/87  
m Axiom Eeva 18844/94  
äg. Aila & Hans Sundström, Öja

Jämthund / h

FIN U & BCH BACKE KING S44233/92  
f Bäversjöns Rambo, S30826/86  
m Sång S48624/90  
äg. Karl-Johan Dahlbacka, Kronoby

Norsk älghund grå / h

BCH BAUSE AV GAUSBU FIN46802/93  
f Baus N09388/85  
m Kvikki av Gausbu N31302/87  
äg. Christer Nyman, Pensala

Jämthund / h

BCH BENI FIN23691/99  
f Reettala Heppu 21859/95  
m Kronohovs Dana 20196/96  
äg. Rune Ahlvik-Forss, Esse

Norsk älghund grå / t

BCH BENI FIN22714/99  
f Larvmarkens Scott 31390/92  
m Kaptens Santra 36972/93  
äg. Sture Gäddnäs, Larsmo

Norsk älghund grå / t

BCH BINJA AV LYGNAMO FIN11413/00  
f Losklängen´s Bjönn I, N14614/93  
m Kleggelia´s Juni, N17449/93  
äg. Oskari Pitkäaho, Terjärv

Norsk älghund grå / h

BCH BUSTER FIN35658/98  
f Remu 18578/96  
m Kaptens Pipsa 36971/93  
äg. Henrik Jåfs, Vörå

Norsk älghund grå / h

BCH BUSTER FIN36396/93  
F Leilikallion Tuppu 26447/87  
m Larvmarkens Donna 21922/87  
äg. Henry Cederholm, Nykarleby

Jämthund / t

BCH FABIOLA FIN31287/91  
f Don-Pedro, 21509/86  
m Sessan, 26001M/83  
äg. Yngve Nyman, Purmo

Norsk älghund grå / h

BCH FAITAS DIXI FIN31711/93  
f Leilikallion Tuppu, 26447/87  
m Larvmarkens Faita, 18910/88  
äg. Jan Wik, Munsala

Norsk älghund grå / h

U & BCH, NORDV-01 FAITAS FAIT FIN27768/99 B  
BIS 1 årsutst. 2001 o 2003,  
2 x BIS 1 Rättvik 2001, 2 x CACIB  
f Jageren´s Gorbatjov 21540/99  
m Faitas Riva 43709/96  
äg. Anders Sjöberg, Munsala

Norsk älghund grå / t

U & BCH FAITAS MIMMI FIN34584/95  
f Ullarhov´s Kusti 35025/94  
m Larvmarkens Faita 18910/88  
äg. Tom Wiklund, Munsala

Norsk älghund grå / h

U & BCH FAITAS RAGG FIN43705/96 B  
BIS 1 årsutst. 2000, BIG 1 Vasa INT 2000  
f Ullarhov´s Kusti 35025/94  
m Larvmarkens Faita 18910/88  
äg. Anders Sjöberg, Munsala

Norsk älghund grå / h

BCH	FORSKULLA AKI	FIN19621/00
f	Larvmarkens Boy	20057/93
m	Rävas Ansa	37546/96
äg.	Helge Sjöskog, Purmo	

Norsk älghund grå / t

BCH	FORSKULLA ASNA	FIN19626/00
f	Larvmarkens Boy,	20057/93
m	Rävas Ansa,	37546/96
äg.	Roland Sundqvist, Larsmo	

Norsk älghund grå / t

BCH	FRÖSÖNS AKITA	FIN16675/01
f	Faitas Fait	27768/99
m	Larvmarkens Trine	32915/98
äg.	Jan Wik	Munsala

Norsk älghund grå / h

U & BCH	FRÖSÖNS BENI	FIN20439/02
f	Faitas Fait	27768/99
m	Larvmarkens Trine	32915/98
äg.	Lars Svens & Magnus Holmström, Oravais	

Norsk älghund grå / h

U& BCH	FRÖSÖNS BONZO	FIN20438/02
f	Faitas Fait	27768/99
m	Larvmarkens Trine	32915/98
äg.	Göran Håkans, Korsholm	

Norsk älghund grå / t

BCH	FRÖSÖNS KITTY	FIN17639/00
f	Koss	N07738/95
m	Larvmarkens Trine	32915/98
äg.	Johan Granlund, Munsala	

Norsk älghund grå / t

BCH	GIA	FIN22712/99
f	Larvmarkens Scott	31390/92
m	Kaptens Santra	36972/93
äg.	Dennis Granholm, Larsmo	

Jämthund / h

BCH	HAAPASAAREN MANU	FIN14584/03
f	Rikolan Nero	43187/97
m	Lemmenkujan Ana	27908/95
äg.	Peter Skog, Jakobstad	

Norsk älghund grå / h

BCH	HAMPUS	FIN43345/00
f	Salokallion Rokki	40734/95
m	Larvmarkens Stella	S2394/94
äg.	Ralf Lindahl, Replot	

Jämthund / h

BCH	HIRVENHAUKKUJA ZARABI	FIN28478/99
f	Martinmäen Kassu	16582/97
m	Tainion Sampa	32287/95
äg.	Matias Forsbacka, Terjärv	

Jämthund / h

BCH	HISKI	FIN29078/91
f	Uhuverin Turbo,	27084K/83
m	Uhuverin Jenna,	18534/86
äg.	Bjarne Westerback, Pörtom	

Norsk älghund grå / h

BCH	HUMBAKAN EINARI	FIN29950/96
f	Rexsi,	22335/87
m	Humbakan Dooris	33389/91
äg.	Robert & Lars Ljungberg, Nedervetil	

Norsk älghund grå / h

BCH	HUMBAKAN KING	FIN27691/95
f	Rexsi	22335/87
m	Larvmarkens Jenita	13164/88
äg.	Clas-Göran Nylund, Nedervetil	

Norsk älghund grå / t

BCH, MR-00	HUMBAKAN MANTA	FIN29954/96
f	Rexsi	22335/87
m	Humbakan Dooris	33389/91
äg.	Oskari Pitkäaho, Terjärv	

Norsk älghund grå / t

BCH	HUMBAKAN VEERA	FIN39094/96
f	Roopen Paikan Sami	35563/93
m	Nata	24681/93
äg.	Arto Pitkäaho, Terjärv	

Jämthund / t

BCH	HÄRKILAS HAMBÄ III	FIN16811/95
f	Backe Shang,	S43622/89
m	Härkilas Qviny I,	S31112/87
äg.	Karl Åfors, Terjärv	

Norsk älghund grå / h

BCH	JOKELAN RAPP	FIN18653/92
f	Pele	29090/87

m Jokelan Sissi 32588/88  
äg. Karl Asplund, Jakobstad

Norsk älghund grå / h

BCH KAPTENS BLIXTEN FIN36965/93  
f Leilikallion Tuppu, 26447/87  
m Mira 23392/90  
äg. Bertel West, Sundom

Norsk älghund grå / h

BCH KAPTENS BOSS FIN36966/93  
f Leilikallion Tuppu, 26447/87  
m Mira 23392/90  
äg. Sven-Olof Holmberg, Karleby

Norsk älghund grå / h

BCH KAPTENS FALK FIN29223/00  
f Larvmarkens Scott 31390/92  
m Kaptens Santra 36972/93  
äg. Kennet Sandström Larsmo

Norsk älghund grå / t

BCH, MR-99 KAPTENS SANTRA FIN36972/93  
f Leilikallion Tuppu 26447/87  
m Mira 23392/90  
äg. Tommy Wargh & Kennet Sandström, Larsmo

Norsk älghund grå / t

BCH KAPTENS STÄLLA FIN20234/96  
f Leilikallion Tuppu, 26447/87  
m Mira 23392/90  
äg. Anna Hagen, Larsmo

Jämthund / h

BCH KING FIN30447/00  
f Milbackens Remi 18616/91  
m Kronhovs Vanja 24691/94  
äg. Thomas Bonn & Jeanette Östman, Malax

Jämthund / t

U& BCH KIRJESÅLANDETS KETTY FIN44545/02  
f Hällmyrbergets Arrak S33775/98  
m Kirjesålandets Bezzie S29340/98  
äg. Janne & Jari Korpela, Korsholm

Jämthund / t

BCH KLÖVSTIGENS PINJA FIN30052/95  
f Nissas Etku, 11482/92  
m Smörholmens Doa, S24401/90  
äg. Hans Nordqvist, Norrmark



Jämthund / h

BCH KORVENKONTION EPPU FIN43277/00  
f Rikolan Nero 43187/97  
m Palavarin Aida 24896/96  
äg. Jens Brännkärr, Terjärv

Norsk älghund grå / h

BCH KUUMAKALLEN PEKKO FIN27922/96  
f Rexsi, 22335/87  
m Jokikylän Veera, 12180/92  
äg. Oskari Pitkäaho, Terjärv

Karelsk björnhund / h

BCH KYLKISALON ONNI FIN32955/90  
f Boy 04870K/80  
m Milla 17484/86  
äg. Göran Lindgård, Oravais

Norsk älghund grå / h

BCH KYRÖNMÄEN ROKI FIN29533/98  
f Salokallion Rokki 40734/95  
m Mio 14021/97  
äg. Harto Hattula, Malax

Norsk älghund grå / t

BCH KÄTTALOTS MIINA FIN40566/90  
f Peni 110223/85  
m Cilla 118289/84  
äg. Tor-Erik Påfs, Maxmo

Norsk älghund grå / h

BCH KÄTTALOTS RENTTU FIN27842/02  
f Vesthagens Jack 18707/00  
m Landsängs Reja 33062/95  
äg. Are Söderblom, Maxmo

Norsk älghund grå / t

BCH KÄTTALOTS ROOSA FIN27844/02  
f Vesthagens Jack 18707/00  
m Landsängs Reja 33062/95  
äg. Kaj Jåfs, Vörå

Norsk älghund grå / h

BCH LARVMARKENS ANTON FIN53358/94  
f Bause av Gausbu 46802/93  
m Larvmarkens Ronja 13163/88  
äg. Rudi Nygård, Pensala

Norsk älghund grå / h

BCH LARVMARKENS BAUS FIN53359/94  
f Bause av Gausbu, 46802/93  
m Larvmarkens Ronja 13163/88  
äg. Samuel Kvist, Kvevlax

Norsk älghund grå / h

BCH, godk. KARH, LARVMARKENS BOY FIN20057/93  
f Jageren´s Norri N37103/90  
m Larvmarkens Ronja 13163/88  
äg. Helge Sjöskog, Purmo

Norsk älghund grå / t

BCH LARVMARKENS DIANA FIN53361/94  
f Bause av Gausbu 46802/93  
m Larvmarkens Ronja 13163/88  
äg. Christer Nyman, Pensala

Norsk älghund grå / t

BCH LARVMARKENS DOINA FIN22681/90  
f Larvmarkens Rani 14972/88  
m Rina 221366/82  
äg. Börje Södersved, Pensala

Norsk älghund grå / t

BCH LARVMARKENS FIA FIN31393/92  
f Jageren´s Norri N37103/90  
m Larvmarkens Hely 14966/86  
äg. Bertel Kullman, Vörå

Norsk älghund grå / h

BCH LARVMARKENS FRISCO FIN33669/98  
f Troll 44723/94  
m Larvmarkens Tina 20060/93  
äg. Magnus Holmström, Oravais

Norsk älghund grå / h

BCH LARVMARKENS GAFFS FIN26370/96  
f Ullarhov´s Kusti 35025/94  
m Larvmarkens Ronja 13163/88  
äg. Mikael Nyman, Pensala

Norsk älghund grå / h

BCH LARVMARKENS HAMPUS FIN52392/94  
f Jageren´s Norri N37103/90  
m Larvmarkens Hely 14966/86  
äg. Jan-Ole Björndahl, Petalax

Norsk älghund grå / t

BCH LARVMARKENS LOLA FIN36318/00  
f Eetunkyrön Sepa S51795/96

m Larvmarkens Diana 53361/94  
äg. Sakari Lyyski, Pörtom

Norsk älghund grå / t

BCH LARVMARKENS MIMMI FIN20062/93  
f Jageren´s Norri, N37103/90  
m Larvmarkens Ronja, 13163/88  
äg. Jan-Erik Nybygggar, Jeppo

Norsk älghund grå / t

BCH LARVMARKENS MIRA FIN10859/02  
f Leilikallion Eetu 10010/00  
m Larvmarkens Diana 53361/94  
äg. Christer Nyman, Pensala

Norsk älghund grå / h

BCH LARVMARKENS SIGGEFIN36139/02  
f Larvmarkens Pongo 33668/98  
m Larvmarkens Evita 37095/99  
äg. Rudi Nygård, Pensala

Norsk älghund grå / t

BCH LARVMARKENS TINA FIN20060/93  
f Jageren´s Norri, N37103/90  
m Larvmarkens Ronja, 13163/88  
äg. Harald Ståhl, Maxmo – Christer Nyman, Pensala

Norsk älghund grå / h

BCH LARVMARKENS TITANFIN37084/99  
f Teerennevan Manu 11834/97  
m Larvmarkens Diana 53361/94  
äg. Christer Nyman, Pensala

Norsk älghund grå / t

BCH LARVMARKENS TRINE FIN32915/98  
f Hirvirannan Julle 17053/95  
m Larvmarkens Diana 53361/94  
äg. Johan Granlund, Munsala

Norsk älghund grå / h

BCH LEMMENKUJAN ZEB FIN23376/88  
f Cesar 11833E/84  
m Rontin Miranda, 08086J/84  
äg. Sven Vestling, Tjöby

Norsk älghund grå / h

BCH LOKAVÄGENS NAPOLEON FIN21548/00  
f Reposaaaren Rambo 21865/97  
m Pia 14530/96  
äg. Torsten & Anders Lerstrand, Kvevlax

Norsk älghund grå / t

BCH LOLA FIN34430/99  
f Reposaaren Rambo 21865/97  
m Forsskogens Justiina 34959/96  
äg. Antero Ylikoski, Forsby

Norsk älghund grå / h

BCH LUDDE FIN22707/99  
f Larvmarkens Scott 31390/92  
m Kaptens Santra 36972/93  
äg. Peter Häggblom, Jakobstad

Norsk älghund grå / h

U & BCH LUFSEN FIN23896/93  
f Larvmarkens Rolle 10767/91  
m Klövmarkens Ronja 12261/90  
äg. Sven Westerdahl, Töjby

Norsk älghund grå / h

BCH MANAMANKOSKEN DON SF28797/90  
f Jehu 186352/83  
m Jalna 07697S/85  
äg. Peter Hästbacka, Esse

Norsk älghund grå / h

DCH MANAMANKOSKEN HAKU SF28793/90  
f Jehu 186352/83  
m Jalna 07697S/85  
äg. V.Hernesaho & L.Granvik, Evijärvi

Norsk älghund grå / t

BCH MANAMANKOSKEN TIPSU SF28800/90  
f Jehu 186352/83  
m Jalna 07697S/85  
äg. Sören Sundqvist, Purmo

Norsk älghund grå / h

BCH MELKER FIN34427/99  
f Reposaaren Rambo 21865/97  
m Forsskogens Justiina 34959/96  
äg. Göran Moliis, Korsholm

Norsk älghund grå / t

BCH MESTARITTAREN MISSI FIN19338/99  
f Salometsän Saku 23426/95  
m Hirvirannan Ira 17054/95  
äg. Harto Hattula, Malax

Jämthund / h

BCH MILBACKENS POMO FIN18613/99  
f Tellukan Tami 08009/92  
m Virvatulen Moona 22852/93  
äg. Jari Korpela, Korsholm

Norsk älghund grå / h

BCH MINKTORPETS CLINTON FIN16626/00  
f Mäentaustan Pake 21291/96  
m Reposaaren Taika 21867/97  
äg. Erik Back, Jungsund

Norsk älghund grå / t

BCH MINKTORPETS DAISY FIN16628/00  
f Mäentaustan Pake 21291/96  
m Reposaaren Taika 21867/97  
äg. Margareta Granholm, Maxmo

Norsk älghund grå / t

BCH MINKTORPETS NELLIE FIN16627/00  
f Mäentaustan Pake 21291/96  
m Reposaaren Taika 21867/97  
äg. Henrik Backlund, Korsholm

Norsk älghund grå / t

BCH MINKTORPETS NETTA FIN16630/00  
f Mäentaustan Pake 21291/96  
m Reposaaren Taika 21867/97  
äg. Dan Falk, Sundom

Norsk älghund grå / t

BCH MIRA FIN23392/90  
f Poto 06782A/85  
m Larvmarkens Jenita, 13164/88  
äg. Kennet Sandström, Larsmo

Norsk älghund grå / t

BCH MOLLY FIN16755/01  
f Larvmarkens Saku 27682/95  
m Bella 11770/98  
äg. Tor-Erik Påfs, Maxmo

Jämthund / t

BCH MUSTANKORVEN VILMA FIN24622/99  
f Piiskan Jekku 41919/92  
m Jussinniemen Rita 16548/97  
äg. Allan Granqvist, Taklax

Karelsk björnhund / h

BCH NAHKASARVEN JUUSO SF24809/96  
f Jämäkän Jymy 14054/89

m Siru 00541/91  
äg. Kaj Söderman Närpes

Norsk älghund grå / t

BCH NAKUN MIRA FIN38815/00  
f Larvmarkens Hampus 52392/94  
m Nitza 27675/99  
äg. Jan-Ole Björndahl, Petalax

Jämthund / h

FIN & S UCH, FIN & S BCH NISSAS EMPPU FIN11485/92  
f Mustanpuron Tumppi, 09761/87  
m Hirmukorven Tuija, 04129/90  
äg. Christer Forsberg, Terjärv

Jämthund / t

U& BCH NISSAS FUNNY FIN11186/94  
f Palavarin Kötti 27610/90  
m Hirmukorven Tuija 04129/90  
äg. Nils-Johan Forsén, Terjärv

Jämthund / h

U & BCH NISSAS GIGO FIN50140/95  
f Härkilas Ilo I, 12722/94  
m Hirmukorven Tuija 04129/90  
äg. Gustav Caldén, Munsala

Jämthund / t

U & BCH NISSAS IQ FIN10092/00  
f Rikolan Nero 43187/97  
m Nissas Golda 50147/95  
äg. Fjalar Nilsson, Munsala

Jämthund / t

U & BCH NISSAS ISABELLA FIN10093/00  
f Rikolan Nero 43187/97  
m Nissas Golda 50147/95  
äg. Kari Pasanen, Jakobstad

Jämthund / h

BCH NISSAS JEPP FIN25658/01A  
f Japptjärns Turbo S32474/95  
m Nissas IQ 10092/00  
äg. Fjalar Nilsson, Munsala

Jämthund / h

BCH NISSAS JODD FIN25659/01  
f Japptjärns Turbo S32474/95  
m Nissas IQ 10092/00  
äg. Henrik och Leif Ena, Esse

Jämthund / t

BCH NISSAS JONNA FIN25663/01  
f Japptjärns Turbo S32474/95  
m Nissas IQ 10092/00  
äg. Stefan Skrabb, Jakobstad

Norsk älghund grå / t

BCH NORA FIN22711/99  
f Larvmarkens Scott 31390/92  
m Kaptens Santra 36972/93  
äg. Börje Finnäs, Larsmo

Jämthund / h

BCH NORRMARKENS FREJ FIN27494/99  
f Härkilas Pass II S37356/95  
m Klövstigens Pinja 30052/95  
äg. Hans Nordqvist, Norrmark

Jämthund / h

BCH NORRMARKENS PONTUS FIN27491/99  
f Härkilas Pass II S37356/95  
m Klövstigens Pinja 30052/95  
äg. Birger Blusi, Vörå

Norsk älghund grå / h

BCH PAHANKALLION REPE FIN26314/94  
f Leilikallion Tuppu, 26447/87  
m Juhasuon Häly, 12894/88  
äg. Alf-Erik Hagvik, Kronoby

Jämthund / h

BCH PAJAKANSUON HECTOR FIN19688/96  
f Backe King, S44233/92  
m Pajakansuon Enni, 27564/94  
äg. Tom Kolam, Terjärv

Norsk älghund grå / h

BCH PORASJOEN BOSS FIN12818/96  
f Möksy 04337/89  
m Porasjoen Raisa 28579/91  
äg. Mikael Hägglund, Kimo

Norsk älghund grå / h

BCH PORASJOEN RAMI FIN22162/95  
f Larvmarkens Reko, 18912/88  
m Porasjoen Raisa, 28579/91  
äg. Oskari Pitkäaho, Terjärv

Norsk älghund grå / t

BCH PORASJOEN TRIXI FIN12823/96

f Möksy 04337/89  
m Porasjoen Raisa 28579/91  
äg. Magnus Holmström, Oravais

Jämthund / t

BCH RAJA S26730/92  
f Högatorpets Athos, S39962/87  
m Forstorpets Ajja, S42353/90  
äg. Lasse Granvik, Evijärvi

Norsk älghund grå / h

BCH RASMUS FIN23893/93  
f Larvmarkens Rolle, 10767/91  
m Klövmarkens Ronja, 12261/90  
äg. Nils Berglund, Vörå

Norsk älghund grå / h

BCH REMU FIN18578/96  
f Timantin Turre, 34087/92  
m Akanniityn Aya 11851/92  
äg. Henrik Jåfs, Vörå

Norsk älghund grå / h

U & BCH REPOSAAREN RAMBO FIN21865/97  
f Troll 44723/94  
m Hillakurun Sara 38995/94  
äg. Oskar Back, Iskmo

Norsk älghund grå / t

BCH REPOSAAREN TAIKA FIN21867/97  
f Troll 44723/94  
m Hillakurun Sara 38995/94  
äg. Erik Back, Jungsund

Jämthund / h

BCH RESSU FIN34079/95  
f Palavarin Kötti 27610/90  
m Ninja S34822/92  
äg. Peter Käcko, Purmo

Jämthund / h

U & BCH RIKOLAN NERO FIN43187/97  
f Nissas Foni 11181/94  
m Niininvaaran Lissu 11101/92  
äg. Arto Pitkäaho, Terjärv

Norsk älghund grå / t

BCH RISKUNMETSÄ TILDA FIN39822/00  
f Faitas Ragg 43705/96  
m Rönningmäen Lotta 13327/98



äg. Harry Sjöberg, Vörå

Norsk älghund grå / h

BCH ROKKI FIN19997/92  
f Kruunupään Raku, 036215/86  
m Taru 05311/89  
äg. Rainer Tapanainen, Jakobstad

Norsk älghund grå / h

BCH ROOPEN PAIKAN RANSU FIN35561/93  
f Rexsi 22335/87  
m Peiron Asta, 21929/88  
äg. Oskari Pitkäaho, Terjärv

Norsk älghund grå / h

BCH, M-95 ROOPEN PAIKAN SAMI FIN35563/93  
f Rexsi 22335/87  
m Peiron Asta, 21929/88  
äg. Peter Forsén, Terjärv

Norsk älghund grå / h

BCH RUFFE FIN37581/92  
f Prick 26648H/83  
m Molly 27510/88  
äg. Håkan Helenelund, Töjby

Norsk älghund grå / h

BCH RÄVAS AKITO FIN37540/96  
f Roopen Paikan Sami 35563/93  
m Råvas Tanja 32578/94  
äg. Osvald Finne, Voitby Korsholm

Norsk älghund grå / t

BCH RÄVAS ANSA FIN37546/96  
f Roopen Paikan Sami 35563/93  
m Råvas Tanja 32578/94  
äg. Ulf Östman, Esse

Norsk älghund grå / t

BCH RÄVAS BETTY FIN34949/97 A  
f Jageren´s Norri N37103/90  
m Råvas Tanja 32578/94  
äg. Håkan Helenelund, Töjby

Norsk älghund grå / h

BCH RÄVAS CASPER FIN36769/98  
f Kira 19656/91  
m Råvas Tanja 32578/94  
äg. Jan Wik, Munsala

Norsk älghund grå / t

BCH RÄVAS ELLA FIN17033/01  
f Viklanmäen Rambo 10970/92  
m Tatjana 26651/98  
äg. Sören Sundqvist, Pedersöre

Norsk älghund grå / t

BCH RÄVAS TANJA FIN32578/94  
f Kilkin Eetu, 05261/93  
m Larvmarkens Lotta, 30029/92  
äg. Erik Blomqvist, Munsala

Norsk älghund grå / h

BCH RÖNNBRANTENS IVAR FIN27285/97  
f Salokallion Topi 20542/93  
m Härkkilän Nadja 25744/95  
äg. Jan-Anders Kaitajärvi, Terjärv

Norsk älghund grå / h

BCH RÖNNBRANTEN RAMSE FIN26774/93  
f Leilikallion Tuppu, 26447/87  
m Kakaravaaran Rei, 23251/91  
äg. Jan-Anders Kaitajärvi, Terjärv

Norsk älghund grå / h

BCH SALOKALLION ROKKI FIN40734/95  
f Leilikallion Tuppu, 26447/87  
m Jääränkorven Rita, 35749/89  
äg. Harto Hattula, Malax

Norsk älghund grå / h

BCH SALOKALLION TOPI FIN20542/93  
f Leilikallion Tuppu, 26447/87  
m Jääränkorven Rita, 35749/89  
äg. Karl-Erik Sunabacka, Terjärv

Norsk älghund grå / t

BCH SANNAÅSENS GRY S15653/02 B  
f Jageren's Koss N25256/94  
m Lillögdas Gilda S26833/96  
äg. Jens Carlsson, Korsholm

Norsk älghund grå / t

EST & S & FIN UCH, S & FIN BCH  
SARJA FIN18581/96 B  
f Timantin Turre 34087/92  
m Akanniityn Aya 11851/92  
äg. Göran Håkans, Petsmo

Norsk älghund grå / t

U & BCH, SCH SARVIOJAN SANNAFIN45663/94

f Manamankosken Jokeri 28795/90  
m Peiron Venla 21926/88  
äg. Kristina Erkkilä, Voltti

Östsibirsk laika / h

BCH SUOJARANNAN VALDO FIN17194/99  
f Suojarannan Zsaika 49310/95  
m Muzka 39940/92  
äg. Greger Grundvall, Kronoby

Jämthund / h

BCH TELLUKAN TAMI FIN08009/92  
f Mustanpuron Tumppi, 09761/87  
m Tella 197306/84  
äg. Allan Granqvist, Taklax

Jämthund / t

BCH TENTUNMÄEN SERA FIN35811/99  
f Martinmäen Kassu 16582/97  
m Raja S26730/92  
äg. Lasse Granvik, Evijärvi

Norsk älghund grå / t

BCH TESSA FIN32672/97  
f Bause av Gausbu 46802/93  
m Larvmarkens Tina 20060/93  
äg. Mikael Nybygggar, Jeppo

Norsk älghund grå / h

BCH TUISKURANNAN TIKI FIN22917/02  
f Faitas Fait 27768/99  
m Kankare Moona 22677/00  
äg. Anders Sjöberg, Munsala

Norsk älghund grå / h

BCH TURBO FIN36142/91  
f Leilikallion Elmo, 29606/88  
m Nina 04244/89  
äg. Henrik Jåfs, Vörå

Norsk älghund grå / h

BCH VESTERSKOGENS BAMSE FIN37905/00  
f Salometsän Raku 23428/95  
m Råvas Betty 34949/97  
äg. Frank Nykamb, Korsnäs

Norsk älghund grå / t

BCH VESTERSKOGENS DIPSI FIN36963/99 B  
f Reposaaaren Rambo 21865/97

m Råvas Betty 34949/97  
äg. Sven Westerdahl, Töjby

Norsk älghund grå / h

BCH VESTERSKOGENS JACK FIN29016/03  
f Pakkaspojan Viksu 21372/98  
m Råvas Betty 34949/97  
äg. Leif Nikus, Korsholm

Norsk älghund grå / h

BCH VESTHAGENS JACKE FIN18707/00  
f Jageren´s Gorbatojov 21540/99  
m Vesthagens Mimme 31497/91  
äg. Kristina Östman, Kaitsor

Norsk älghund grå / h

BCH VESTHAGENS MAX FIN31490/91  
f Mack 26645E/83  
m Larvmarkens Ronja, 13163/88  
äg. Christer Nyman, Pensala

Norsk älghund grå / t

BCH VESTHAGENS MILLE FIN31494/91  
f Mack 26645E/83  
m Larvmarkens Ronja, 13163/88  
äg. Torolf Ahlnäs, Vörå

Norsk älghund grå / h

BCH ZEB FIN42428/94  
f Ullarhov´s Renny 30527/93  
m Manamankosken Tipsu 28800/90  
äg. Dage Kock, Maxmo

Norsk älghund grå / h

BCH ZEB FIN46283/95  
f Larvmarkens Rolle 10767/91  
m Klövmarkens Ronja 12261/90  
äg. Dan Falk, Sundom

Norsk älghund grå / h

BCH ZEB FIN36973/02  
f Pakkaspojan Viksu 21372/98  
m Vesterskogens Dipsi 36963/99  
äg. Bennet Eklund, Övermark

Jämthund / t

BCH ZITA FIN18481/89  
f Dick 130019/78  
m Dina 22841H/88  
äg. Börje Finnäs, Larsmo